
—  50  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 29416-12-2013

 ALLEGATO    

  

 
Denominazione della prova Norma / metodo 

Acidi grassi liberi Reg. CEE 2568/1991 allegato II + Reg. CE 702/2007 
Numero di perossidi Reg. CEE 2568/1991 allegato III 
Polifenoli Totali (10-350 mg/kg) MPLAM A001 rev 5 2013 
 

  13A10072

    DECRETO  26 novembre 2013 .

      Modifi ca al decreto 27 giugno 2011 relativo al rinno-
vo dell’autorizzazione al laboratorio «Enocalabria Soc. 
Coop.», in Cirò Marina al rilascio dei certifi cati di analisi 
nel settore vitivinicolo.    

     IL CAPO DIPARTIMENTO
   DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ

AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA  

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, re-
cante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle Amministrazioni pubbliche, ed in partico-
lare l’art. 16, lettera   d)  ; 

 Visto il regolamento (CE) n. 491/2009 del Consi-
glio del 25 maggio 2009 che modifica il regolamen-
to (CE) n. 1234/2007 recante organizzazione comu-
ne dei mercati agricoli e disposizioni specifiche per 
taluni prodotti agricoli (regolamento unico   OCM)   e 
che all’art. 185 quinquies prevede la designazione, da 
parte degli Stati membri, dei laboratori autorizzati ad 
eseguire analisi ufficiali nel settore vitivinicolo; 

 Visto il regolamento (CE) n. 606/2009 della Com-
missione del 10 luglio 2009 recante alcune modalità 
di applicazione del regolamento (CE) n. 479/2008 del 
Consiglio per quanto riguarda le categorie di pro-
dotti vitivinicoli, le pratiche enologiche e le relative 
restrizioni; 

 Visto il decreto 27 giugno 2011, pubblicato nella 
  Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana (serie ge-
nerale) n. 164 del 16 luglio 2011 con il quale al labo-
ratorio Enocalabria Soc. Coop., ubicato in Cirò Marina 
(KR), Via Venezia n. 14 è stata rinnovata l’autoriz-
zazione al rilascio dei certificati di analisi nel settore 
vitivinicolo; 

 Considerato che il citato laboratorio con nota dell’8 no-
vembre 2013 comunica di aver revisionato l’elenco delle 
prove di analisi; 

 Considerato che con decreto 22 dicembre 2009 AC-
CREDIA – L’Ente Italiano di Accreditamento è stato de-
signato quale unico organismo italiano a svolgere attività 
di accreditamento e vigilanza del mercato; 

 Considerato che l’organismo ACCREDIA – L’Ente 
Italiano di Accreditamento con nota datata 19 novembre 
2013, ha comunicato che il Comitato settoriale di accre-
ditamento nella riunione del 13 novembre 2013 ha appro-
vato il mantenimento e l’estensione dell’accreditamento 
n. 0491 del laboratorio Enocalabria Soc. Coop., ubicato 
in Cirò Marina (KR), Via Venezia n. 14; 

 Ritenuti la necessità di sostituire l’elenco delle prove di 
analisi indicate nell’allegato del decreto 27 giugno 2011; 

  Decreta:  

  Articolo unico  

  Le prove di analisi di cui all’allegato 27 giugno 2011 
per le quali il laboratorio Enocalabria Soc. Coop., ubica-
to in Cirò Marina (KR), Via Venezia n. 14, è autorizzato 
sono sostituite dalle seguenti:   


